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$3,257,952.851000 SERVICIOS PERSONALES $3,255,886.05 $2,302,284.51 $2,302,284.51 $2,302,284.51 $2,302,284.51 $953,601.54-$2,066.80

$1,711,867.181100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,711,867.18 $1,278,819.44 $1,278,819.44 $1,278,819.44 $1,278,819.44 $433,047.74$0.00

$1,711,867.181130   Sueldos base al personal permanente $1,711,867.18 $1,278,819.44 $1,278,819.44 $1,278,819.44 $1,278,819.44 $433,047.74$0.00

$1,711,867.181131   Sueldos base al personal permanente $1,711,867.18 $1,278,819.44 $1,278,819.44 $1,278,819.44 $1,278,819.44 $433,047.74$0.00

$327,550.571200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $327,550.57 $130,091.41 $130,091.41 $130,091.41 $130,091.41 $197,459.16$0.00

$327,550.571210   Honorarios asimilables a salarios $327,550.57 $130,091.41 $130,091.41 $130,091.41 $130,091.41 $197,459.16$0.00

$327,550.571211   Honorarios asimilables a salarios $327,550.57 $130,091.41 $130,091.41 $130,091.41 $130,091.41 $197,459.16$0.00

$0.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -$2,066.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$2,066.80-$2,066.80

$0.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año -$2,066.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$2,066.80-$2,066.80

$0.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año -$2,066.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$2,066.80-$2,066.80

$288,839.901400 SEGURIDAD SOCIAL $288,839.90 $368,061.88 $368,061.88 $368,061.88 $368,061.88 -$79,221.98$0.00

$288,839.901410   Aportaciones de seguridad social $288,839.90 $147,805.99 $147,805.99 $147,805.99 $147,805.99 $141,033.91$0.00

$288,839.901411   Aportaciones de seguridad social $288,839.90 $147,805.99 $147,805.99 $147,805.99 $147,805.99 $141,033.91$0.00

$0.001440   Aportaciones para seguros $0.00 $220,255.89 $220,255.89 $220,255.89 $220,255.89 -$220,255.89$0.00

$0.001441   Aportaciones para seguros $0.00 $220,255.89 $220,255.89 $220,255.89 $220,255.89 -$220,255.89$0.00

$918,365.201500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $918,365.20 $513,981.78 $513,981.78 $513,981.78 $513,981.78 $404,383.42$0.00

$83,502.381520   Indemnizaciones $83,502.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83,502.38$0.00

$83,502.381521   Indemnizaciones $83,502.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83,502.38$0.00

$834,862.821590   Otras prestaciones sociales y económicas $834,862.82 $513,981.78 $513,981.78 $513,981.78 $513,981.78 $320,881.04$0.00

$834,862.821591   Otras prestaciones sociales y económicas $834,862.82 $513,981.78 $513,981.78 $513,981.78 $513,981.78 $320,881.04$0.00

$11,330.001700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $11,330.00 $11,330.00 $11,330.00 $11,330.00 $11,330.00 $0.00$0.00

$11,330.001710   Estímulos $11,330.00 $11,330.00 $11,330.00 $11,330.00 $11,330.00 $0.00$0.00

$11,330.001711   Estímulos $11,330.00 $11,330.00 $11,330.00 $11,330.00 $11,330.00 $0.00$0.00

$206,768.882000 MATERIALES Y SUMINISTROS $206,768.88 $101,295.83 $101,295.83 $101,295.83 $101,295.83 $105,473.05$0.00

$101,571.112100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $101,571.11 $8,742.35 $8,742.35 $8,742.35 $8,742.35 $92,828.76$0.00

$90,327.742110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $90,327.74 $5,675.34 $5,675.34 $5,675.34 $5,675.34 $84,652.40$0.00

$90,327.742111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $90,327.74 $5,675.34 $5,675.34 $5,675.34 $5,675.34 $84,652.40$0.00

$3,318.612140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,318.61 $2,995.01 $2,995.01 $2,995.01 $2,995.01 $323.60$0.00

$3,318.612141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,318.61 $2,995.01 $2,995.01 $2,995.01 $2,995.01 $323.60$0.00

$7,924.762160   Material de limpieza $7,924.76 $72.00 $72.00 $72.00 $72.00 $7,852.76$0.00

$7,924.762161   Material de limpieza $7,924.76 $72.00 $72.00 $72.00 $72.00 $7,852.76$0.00

$27,491.712200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $27,491.71 $12,807.41 $12,807.41 $12,807.41 $12,807.41 $14,684.30$0.00

$27,491.712210   Productos alimenticios para personas $27,491.71 $12,807.41 $12,807.41 $12,807.41 $12,807.41 $14,684.30$0.00

$27,491.712211   Productos alimenticios para personas $27,491.71 $12,807.41 $12,807.41 $12,807.41 $12,807.41 $14,684.30$0.00
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$2,961.912400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,961.91 $65.98 $65.98 $65.98 $65.98 $2,895.93$0.00

$2,780.652460   Material eléctrico y electrónico $2,780.65 $65.98 $65.98 $65.98 $65.98 $2,714.67$0.00

$2,780.652461   Material eléctrico y electrónico $2,780.65 $65.98 $65.98 $65.98 $65.98 $2,714.67$0.00

$181.262490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $181.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $181.26$0.00

$181.262491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $181.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $181.26$0.00

$180.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180.00$0.00

$180.002590   Otros productos químicos $180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180.00$0.00

$180.002591   Otros productos químicos $180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180.00$0.00

$74,412.532600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $74,412.53 $79,680.09 $79,680.09 $79,680.09 $79,680.09 -$5,267.56$0.00

$74,412.532610   Combustibles, lubricantes y aditivos $74,412.53 $79,680.09 $79,680.09 $79,680.09 $79,680.09 -$5,267.56$0.00

$74,412.532611   Combustibles, lubricantes y aditivos $74,412.53 $79,680.09 $79,680.09 $79,680.09 $79,680.09 -$5,267.56$0.00

$151.622900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $151.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $151.62$0.00

$62.002910   Herramientas menores $62.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62.00$0.00

$62.002911   Herramientas menores $62.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62.00$0.00

$89.622920   Refacciones y accesorios menores de edificios $89.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $89.62$0.00

$89.622921   Refacciones y accesorios menores de edificios $89.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $89.62$0.00

$1,158,322.063000 SERVICIOS GENERALES $1,248,122.87 $347,496.14 $347,496.14 $347,496.14 $347,496.14 $900,626.73$89,800.81

$64,916.623100 SERVICIOS BÁSICOS $64,999.95 $61,138.40 $61,138.40 $61,138.40 $61,138.40 $3,861.55$83.33

$27,114.003110   Energía eléctrica $27,114.00 $34,647.00 $34,647.00 $34,647.00 $34,647.00 -$7,533.00$0.00

$27,114.003111   Energía eléctrica $27,114.00 $34,647.00 $34,647.00 $34,647.00 $34,647.00 -$7,533.00$0.00

$10,210.003130   Agua $10,210.00 $10,210.00 $10,210.00 $10,210.00 $10,210.00 $0.00$0.00

$10,210.003131   Agua $10,210.00 $10,210.00 $10,210.00 $10,210.00 $10,210.00 $0.00$0.00

$5,272.133150   Telefonía celular $5,272.13 $4,135.19 $4,135.19 $4,135.19 $4,135.19 $1,136.94$0.00

$5,272.133151   Telefonía celular $5,272.13 $4,135.19 $4,135.19 $4,135.19 $4,135.19 $1,136.94$0.00

$22,223.683170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $22,223.68 $11,891.70 $11,891.70 $11,891.70 $11,891.70 $10,331.98$0.00

$22,223.683171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $22,223.68 $11,891.70 $11,891.70 $11,891.70 $11,891.70 $10,331.98$0.00

$96.813180   Servicios postales y telegráficos $180.14 $254.51 $254.51 $254.51 $254.51 -$74.37$83.33

$96.813181   Servicios postales y telegráficos $180.14 $254.51 $254.51 $254.51 $254.51 -$74.37$83.33

$884,982.163200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $974,699.64 $86,555.03 $86,555.03 $86,555.03 $86,555.03 $888,144.61$89,717.48

$800,000.003220   Arrendamiento de edificios $800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800,000.00$0.00

$800,000.003221   Arrendamiento de edificios $800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800,000.00$0.00

$84,982.163230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $174,699.64 $86,555.03 $86,555.03 $86,555.03 $86,555.03 $88,144.61$89,717.48

$84,982.163231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $174,699.64 $86,555.03 $86,555.03 $86,555.03 $86,555.03 $88,144.61$89,717.48

$31,647.683300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $31,647.68 $75,857.90 $75,857.90 $75,857.90 $75,857.90 -$44,210.22$0.00
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$0.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $0.00 $40,600.05 $40,600.05 $40,600.05 $40,600.05 -$40,600.05$0.00

$0.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $0.00 $40,600.05 $40,600.05 $40,600.05 $40,600.05 -$40,600.05$0.00

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $0.00 $1,716.80 $1,716.80 $1,716.80 $1,716.80 -$1,716.80$0.00

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $0.00 $1,716.80 $1,716.80 $1,716.80 $1,716.80 -$1,716.80$0.00

$31,647.683380   Servicios de vigilancia $31,647.68 $33,541.05 $33,541.05 $33,541.05 $33,541.05 -$1,893.37$0.00

$31,647.683381   Servicios de vigilancia $31,647.68 $33,541.05 $33,541.05 $33,541.05 $33,541.05 -$1,893.37$0.00

$568.403400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $0.00$0.00

$568.403410   Servicios financieros y bancarios $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $0.00$0.00

$568.403411   Servicios financieros y bancarios $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $0.00$0.00

$123,620.543500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $123,620.54 $85,266.04 $85,266.04 $85,266.04 $85,266.04 $38,354.50$0.00

$116,254.573510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $116,254.57 $78,520.00 $78,520.00 $78,520.00 $78,520.00 $37,734.57$0.00

$116,254.573511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $116,254.57 $78,520.00 $78,520.00 $78,520.00 $78,520.00 $37,734.57$0.00

$3,480.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$3,480.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,480.00$0.00

$3,480.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$3,480.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,480.00$0.00

$2,934.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $2,934.00 $5,992.04 $5,992.04 $5,992.04 $5,992.04 -$3,058.04$0.00

$2,934.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $2,934.00 $5,992.04 $5,992.04 $5,992.04 $5,992.04 -$3,058.04$0.00

$951.973570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $951.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $951.97$0.00

$951.973571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $951.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $951.97$0.00

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $0.00 $754.00 $754.00 $754.00 $754.00 -$754.00$0.00

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $0.00 $754.00 $754.00 $754.00 $754.00 -$754.00$0.00

$4,271.013700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $4,271.01 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00 $3,500.00 $771.01$0.00

$3,903.763720   Pasajes terrestres $3,903.76 $3,248.00 $3,248.00 $3,248.00 $3,248.00 $655.76$0.00

$3,903.763721   Pasajes terrestres $3,903.76 $3,248.00 $3,248.00 $3,248.00 $3,248.00 $655.76$0.00

$367.253790   Otros servicios de traslado y hospedaje $367.25 $252.00 $252.00 $252.00 $252.00 $115.25$0.00

$367.253791   Otros servicios de traslado y hospedaje $367.25 $252.00 $252.00 $252.00 $252.00 $115.25$0.00

$48,315.653900 OTROS SERVICIOS GENERALES $48,315.65 $34,610.37 $34,610.37 $34,610.37 $34,610.37 $13,705.28$0.00

$48,315.653980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $48,315.65 $34,610.37 $34,610.37 $34,610.37 $34,610.37 $13,705.28$0.00

$48,315.653981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $48,315.65 $34,610.37 $34,610.37 $34,610.37 $34,610.37 $13,705.28$0.00

$416,666.674000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $416,666.67 $461,515.89 $461,515.89 $461,515.89 $461,515.89 -$44,849.22$0.00

$416,666.674500 PENSIONES Y JUBILACIONES $416,666.67 $461,515.89 $461,515.89 $461,515.89 $461,515.89 -$44,849.22$0.00

$416,666.674510   Pensiones $416,666.67 $461,515.89 $461,515.89 $461,515.89 $461,515.89 -$44,849.22$0.00

$416,666.674511   Pensiones $416,666.67 $461,515.89 $461,515.89 $461,515.89 $461,515.89 -$44,849.22$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,415.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,415.00$1,415.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,415.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,415.00$1,415.00
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$0.005640   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $1,415.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,415.00$1,415.00

$0.005641   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $1,415.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,415.00$1,415.00

$5,039,710.46  Total $5,128,859.47 $3,212,592.37 $3,212,592.37 $3,212,592.37 $3,212,592.37 $1,916,267.10$89,149.01
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